
 

26.  10.  2024,  13.  kolo,  III.  třída sk A 

SK  RUSAVA 
vs 

TJ HLINSKO p/H 
Další zápasy kola: sobota Všechovice C - Komárno, Prusinovice - Chvalčov, neděle Roštění 

- Rajnochovice, Kostelec - S. Martinice, Bystřice p/H B - Tučapy.  
  

Příští víkend hrají naši muži v neděli od 13:30 hodin další mistrovský zápas na hřišti největšího favorita 

- týmu z Komárna. O týden později zakončí náš mančaft podzimní pouť v sobotu zápasem v Loukově 

proti týmu Všechovice C, začátek zápasu je taktéž ve 13:30 hodin. Naši mladší žáci se na našem 

hřišti ukáží ještě 3. 11.  od 9:30 hodin proti Všechovicím a  v pátek 1. 11.  v dohrávce proti Kvasicím, 

začátek zápasu bude v 16:30 hodin. 

RUSAVSKÝ FOTBALOVÝ 

ZPRAVODAJ 
 

Slosovatelný program:   



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2024/10  (sezóna 2024/2025    -    podzim)   

 

12. 10. 2024, 11. kolo RUSAVA - TUČAPY  3:2 (2:0)  
Bednář - Mich. Vaculík, Mikšík, T. Vaculík, Zbranek - Hradil, Sedlář, Karol, Ryška - Havránek, Bílek (Zachara)  

Po sérii porážek si prohodili posty Bílek s Mich. Vaculíkem, což nám přineslo své ovoce hned ve druhé 
minutě, když se gólově prosadil Bílek. Že mu to v útoku svědčí prokázal i ve třicáté sedmé minutě, když po 
ideálním centru Ryšky hlavou navýšil naše vedení. Po přestávce sice hosté dokázali po deseti minutách 
z penalty snížit, ale o sedm minut později nám vrátil dvougólový náskok Havránek. V zápase plném 
osobních soubojů dokázali hosté už pouze v předposlední minutě snížit, a protože rozhodčí k velké 
nelibosti hostujících fanoušků nenastavoval, mohli jsme se po delším čase radovat z vítězství.  
Největší měrou přispěl gólman Tomáš Bednář, který po dlouhé době zaskočil mezi třemi tyčemi a 
zneškodnil minimálně šest slibných šancí hostujícího týmu. Dobře zahrála obrana, krajní beci i Michal 
Vaculík, kterému zápas na postu posledního vyšel velmi dobře.   

Další zápasy kola: 
Roštění - Hlinsko p/H 1:1, hosté v prvním poločase na vedoucí gól domácích dokázali odpovědět vyrovnávací 
brankou hned za tři minuty. 
Mrlínek - Chvalčov 2:1, Zdeněk Čechovský sice v první půli rychle srovnal, ale na druhý domácí gól ze 74. minuty už 
hosté odpovědět nestihli. 
Všechovice C - S. Martinice 3:0, jediný hráč dokázal pokořit obranu hostí - hattrick navrátilce do sestavy Daniela 
Bosáka. Hosté drželi do 76. minuty těsné skóre 0:1. 
Prusinovice - Rajnochovice 3:4, domácí díky dvěma gólům Radka Nevřaly vyhráli poločas 2:0, ale Csaplárova past 
sklapla, hrdinou se stal hostující Sovák díky vstřelenému hattricku. 
Kostelec - Bystřice p/H B 6:1, domácí zničili hosty hned v první půli (4:0), nejlepším střelcem kola se stal se čtyřmi 
přesnými zásahy domácí Michal Nevřala. 
 

20. 10. 2024, 12. kolo SOKOL MARTINICE  - RUSAVA 0:10 (0:5)  
Branky: Miroslav BÍLEK 5, Michal VACULÍK 2, Jan HAVRÁNEK 2, vlastní 

Benkovič - Mikšík, Kužel, T. Vaculík, Zbranek - Hradil, Mich. Vaculík, Ryška, Zachara - Bílek, Havránek 

Podle přípravy před zápasem se zdálo, že domácí nebudou úplně snadným soustem, ale samotné utkání 
bylo pro náš tým spíš lehčí trénink. Náš gólman si téměř nesáhl na míč, domácí se dostali jenom ke dvěma 
závarům. Na hrozném hřišti jsme si zastříleli, gólovou formu si připomenuli Havránek s Mich. Vaculíkem, i 
když hlavně první jmenovaný mohl vstřelit gólů mnohem víc, ale jediný dobrý hráč domácích - gólman mu 
několikrát radost pokazil. Několik pěkných asistencí zapsal Ryška, pět gólů kapitána Bílka mluví za vše. 
Zápas jsme v klídečku zvládli i bez jediného náhradníka.   

Další zápasy kola: 
Mrlínek - Prusinovice 3:4, v první půli dvakrát rychlé gólové odpovědi obou týmů, domácím nakonec nepomohl ani 
hattrick Davida Horáka.  
Chvalčov - Bystřice p/H B 4:3, dva góly dorostenec Štěpán Navrátil, rozhodující gól z penalty Miroslav Trnčák, 
rekordní návštěva - takové místní derby.  
Hlinsko p/H - Všechovice C 4:3, domácí šli do vedení, hosté rychle dvěma góly otočili, rozhodly dva góly domácích 
v nastaveném čase první půle. Dva góly domácí Vobejda i hostující David Konečný. Hostům opět chyběl gólman, v 
brance musel zaskakovat Lukáš Kocman.  
Komárno - Roštění 6:0, tenisový kanár, dva góly Filip Prášek a David Šindelek.  
Tučapy - Kostelec 1:1, za domácí vyrovnávala v 93. minutě dřívější opora, v posledních letech zřídka kdy nastupující 
Honza Šimík.   
 

Tabulka po odehraných kolech: 
 1. Komárno 24 51:4 
 2. Kostelec 19 21:9 

 3. Mrlínek 17 21:20 
 4. Prusinovice 16 33:21 

MUŽI: 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2024/10  (sezóna 2024/2025    -    podzim)   

 

 5. Chvalčov 15 28:15 
 6. Bystřice p/H B 15 28:29 
 7. Všechovice C 15 24:27 
 8. Tučapy 14 33:15 
 9. RUSAVA 12 23:23 

 10. Rajnochovice 9 15:19 
 11. Roštění 8 19:25 
 12. Hlinsko p/H 7 15:30 
 13. Sokol Martinice 0 0:74 

 
Tabulka střelců: 
13 - Jaroslav Žejdlík (Komárno)  

11 - Martin Navrátil (Tučapy)  

10 - Radek Nevřala (Prusinovice), Ondřej Vedra (Tučapy)  

9 - Filip Prášek (Komárno), David Horák (Mrlínek), Miroslav Bílek (RUSAVA) 

8 - Marek Baduřík (Všechovice C)  

6 - Karel Kliment (Prusinovice), Michal Nevřala (Kostelec), David Šindelek (Komárno), Petr Sovák (Rajnochovice) 

17. 10. 2024, dohrávka 5. kola VŠECHOVICE -  RUSAVA 2:4 (0:2)  
Branky: Tomáš PAVELEC, Veronika KÁČERKOVÁ, Vojtěch SEDLÁŘ, Jakub MOZOLA 

Matela - E. Gregor, Heneralchuk - J. Gregor, Mozola, Klement, Zlámal - Strýček, Pavelec (Káčerková, Sedlář)  

 
Oproti domácím jsme měli věkovou, výškovou i váhovou převahu, první poločas se hrál pouze na branku 
domácích, ale ve svých šancích jsme pálili buď do domácího gólmana nebo netrefovali zařízení. Skórovali 
jsme díky dvěma dorážkám. Když jsme ve druhé půli rychle přidali po vcelku hezkých akcích další dva góly, 
zdálo se, že si vylepšíme skóre, místo toho jsme se zbytkem zápasu protrápili. Na šíleně hrbolatém terénu 
jsme nepodali dobrý výkon, pouze Eda Gregor a debutující Vojta Sedlář zahráli slušný part.  

Další zápasy 7. kola: 
RUSAVA - KVASICE odloženo, hosté nepřijeli. Všechovice - Skaštice B 3:4, Chvalčov/Mrlínek - Prusinovice 7:0.  

 
20. 10. 2024,  8. kolo  RUSAVA - SKAŠTICE B 5:0 (0:0)  
Branky: Vladyslav HENERALCHUK, Tomáš PAVELEC, Vojtěch SEDLÁŘ, Jakub MOZOLA, Lukáš STRÝČEK 
Matela - E. Gregor, Heneralchuk - J. Gregor, Klement, Mozola, Vitáloš - Strýček, Pavelec (Sedlář, Zlámal, Káčerková, 

Kvasnička)  
 

Po vyrovnaném prvním poločase nám skvěle vyšel vstup do druhé půle, ve druhé minutě vedoucí gól, 
nerozhodila nás ani neuznaná branka hned o minutu později. Hosté ve druhém poločase už nenavázali na 
velmi dobrý fotbal, který předváděli před přestávkou. My naopak podali asi zatím nejlepší výkon v této 
sezoně, pochvala pro celý tým, ovšem opět je třeba zmínit stopera Edu Gregora, hlavně jeho zásluhou 
svítila v kolonce našich obdržených branek nula.  

Další zápasy kola: 
Kvasice - Žeranovice 1:8, Všechovice - Chvalčov/Mrlínek 0:6, Prusinovice - Holešov B 4:3p.   
 
Tabulka po osmi kolech: 

 1. Žeranovice 22 63:10 

 2. RUSAVA 17 30:13 

 3. Holešov B 15 19:8 

 4. Chvalčov/Mrlínek 13 22:12 

 5. Skaštice B 10 22:47 

 6. Kvasice 5 10:22 

 7. Všechovice 4 14:36 

 8. Prusinovice 4 15:47 

MLADŠÍ ŽÁCI: 



 

Hlinsko v posledních letech příliš body nesbírá, ale letos už mají na svém kontě výhru z Martinic a 
překvapili i v Roštění, kde uhráli plichtu. A protože minulý víkend klepli i Loukov, tak drží dvouzápasovou 
sérii bez porážky - to znamená, že mají momentálně dobrou formu. Potkáme se i s některými nám 
známými plejery, spoustu sezón (v žácích, dorostech i v mužské kategorii) odehrál v našem dresu David 
„Čokl“ Novotníček, bohužel kvůli zdravotním patáliím teď už nebude na hřišti, ale povede proti nám tým 
jako trenér. Jeho svěřenci budou i Lukáš Greinecker a Ondra Jirsa, kteří se také mihli v našem dresu.  
 

Naše vzájemné zápasy v posledních letech (z našeho pohledu, doma - venku): 
 2023/24 - 3:0 kontumačně 6:0 2018/19 - 8:2 8:1 
 2022/23 - 5:1 6:3 2017/18 - 3:0 5:0 
 2021/22 - 13:2 2:0 2016/17 - 7:3 9:0 
 2020/21 - covid  2015/16 - 2:1 5:2 
     2014/15 - 4:3 6:0 

Ve třetí lize nic nového, Kroměříž se spolu s Třincem drží bez porážky v čele s jedenáctibodovým náskokem 
na další pronásledovatele. V divizi šestý Holešov hladce přehrál Nové Sady (5:2) a hladce padl v Kozlovicích 
(2:6). V krajském přeboru Bystřice p/H schytala osmigólový nášup v Hluku, je i nadále třetí od konce, po 
divizi pokukuje rezerva Kroměříže (momentálně druhý flek). V I.B třídě Rymice plichtily ve Hvozdné a jsou 
čtvrté, rezerva Holešova padla v Chropyni 1:2 (Martin Charuza odehrál celý zápas) a patří jí sedmá pozice. 

V okresním přeboru se zrodilo opět několik divokých výsledků (Počenice - Hulín 10:1, Morkovice B - 
Pravčice 15:1, Slavkov p/H - Skaštice 6:1), hlavně upoutal boj o prvního fleka Počenice - Žeranovice 6:1 
(Radek Sumec šel z placu o poločase).   
Po padesáti šesti letech získala naše republika zlatou medaili z dámské čtyřhry ve stolním tenise - díky 
holce z Jankovic Haně Matelové, která se svou slovenskou spoluhráčkou dosáhla životního úspěchu. V naší 
fotbalové lize zaujal debakl sebevědomého Liberce doma v derby s Jabloncem, tak trochu si o to říkali. V 
hokejové extralize má pan majitel Jarda Jágr z výkonů svých podřízených i spoluhráčů radost, zato jeho 
bývalý parťák Martin Straka má v Plzni hodně starostí.  

DOROST: 

Náš odchovanec Kuba Vinklarčík, přestože nastoupil na postu stopera, skóroval při výhře 7:0 s rezervou 

Bezměrova. 

STARŠÍ ŽÁCI: 

Prusinovickému výběru doplněnému o naše kluky se daří, k výhře 6:0 s Kvasicemi přispěli gólem Tom 

Strýček a Radim Janečka. 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA: 

Remízu Prusinovic s Loukovem 5:5 pomohla dvěma góly zajistit Verča Káčerková. 

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA: 

Jeden gól zapsal do statistik Vojta Mahdal, Prusinovice zvítězily 14:9. 

FOTBALOVÝ REGION: 

NÁŠ DNEŠNÍ SOUPEŘ: 

SPORTOVNÍ AKTUALITY: 


